

Straż Miejska w Bydgoszczy w odpowiedzi na pytania Ubezpieczyciela dot. Zapytania Ofertowego na : *obowiązkowe ubezpieczenia OC oraz ubezpieczenia :AC , NNW i ASS pojazdów służbowych Straży Miejskiej w Bydgoszczy w roku 2024.* - zawarte w Piśmie Ubezpieczyciela z 19.02.br. odpowiada jak niżej :

- 1. Pytanie :** *Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w zapytaniu lub załącznikach do Zapytania Ofertowego.*

**Odpowiedź :**

Zgodnie z pkt. IX pkt 8 załącznika nr.2 do przedmiotowego Zapytania w przypadku sprzeczności warunków OWU danego ubezpieczenia z ww. wymaganiami Zamawiającego (Ubezpieczającego) zawartymi powyżej – zastosowanie mają jedynie warunki określone przez Ubezpieczającego w przedmiotowym *Zapytaniu Ofertowym*, a które jednocześnie stanowiąc będą załącznik do przyszłej Umowy Ramowej/Generalnej. Toteż w przypadkach sprzeczności postanowień OWU i niniejszego Zapytania Ofertowego pierwszeństwo zachowują warunki określone w Zapytaniu Ofertowym.

- 2. Pytanie :** *Prosimy o informację czy Zamawiający planuje zakup nowych pojazdów w okresie trwania umowy o ubezpieczenia? Jakiej wartości i jakiego rodzaju będą to pojazdy ?*

**Odpowiedź :**

Na obecną chwilę Zamawiający jest związany w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zawartymi Umowami na dostawę **trzech** nowych pojazdów osobowych :

- **2 szt.** samochodów uprzywilejowanych (patrolowych) m-ki DACIA , model : Jogger , wyposażonych w silnik o poj. 999 cm<sup>3</sup> i mocy 110 KM , rocznik : 2024  
w cenie brutto 1 szt. : 96. 000, 00 zł (netto: 78.048,78 zł + 23% VAT : 17.951,22 zł)
- **1 szt.** samochodu nieuprzywilejowanego (służbowego) m-ki KIA, model Picanto, wyposażonego w silnik o poj. 1197 cm<sup>3</sup> i mocy 84 KM , rocznik : 2024  
w cenie brutto 1 szt. : 64. 000, 00 zł (netto : 52.032,52 zł + 23% VAT : 11.967,48 zł).

Ostateczny umowny termin dostawy ww. pojazdów został określony do połowy sierpnia br. Jednakże ww. pojazdy – z uwagi na przyszły termin jego dostawy - **nie są objęte zakresem przedmiotowego Zapytania Ofertowego** i tym samym dopiero po ich dostawie oraz rejestracji mogą zostać objęte odrębnym ubezpieczeniem lub pakietem dealerskim ich Dostawcy. (zdecyduje tańszy koszt).

- 3. Pytanie :** *Prosimy o informację jaki jest udział floty poruszającej się poza RP. Prosimy o określenie w %.*

**Odpowiedź : 0%.** Wszystkie pojazdy naszej jednostki poruszają się na terenie kraju , w zasadzie w granicach administracyjnych Miasta Bydgoszcz - poza nielicznymi wyjątkami krajowych wyjazdów w delegację lub szkoleń na terenie kraju.

- 4. Pytanie :** *Prosimy o informację czy pojazdy są wynajmowane?*

**Odpowiedź :** Pojazdy naszej jednostki nie są wynajmowane .

5. **Pytanie :** *Prosimy o informację czy ochronę szyb należy traktować jako odrębne ubezpieczenie ? Jeśli tak prosimy o zgodę na jego przeniesienie do ubezpieczenia AC, gdzie będzie również zapewniona ich ochrona*

**Odpowiedź :**

Zamawiający (Ubezpieczający) dopuszcza możliwość uwzględnienia oraz kalkulacji dodatkowego ubezpieczenia szyb w składce AC (lub odrębnie) dot. danego pojazdu. Każdorazowe ubezpieczenie szyb każdego z pojazdów Zamawiającego (Ubezpieczającego) winno spełniać minimalne kryteria tegoż ubezpieczenia określone w **pkt. V załącznika nr.2** do przedmiotowego Zapytania.

6. **Pytanie :** *Prosimy o określenie na czym polega specjalność poniższych pojazdów:*

<i>Marka</i>	<i>Model</i>	<i>Nr rejestracyjny</i>	<i>Rodzaj pojazdu</i>
<i>Ford</i>	<i>Transit</i>	<i>CB440HT</i>	<i>Specjalny</i>
<i>Ford</i>	<i>Transit</i>	<i>CB234NW</i>	<i>Specjalny</i>
<i>Ford</i>	<i>Transit</i>	<i>CB002GV</i>	<i>Specjalny</i>
<i>Ford</i>	<i>Transit</i>	<i>CB003GV</i>	<i>Specjalny</i>
<i>Ford</i>	<i>Transit</i>	<i>CB021HA</i>	<i>Specjalny</i>

**Odpowiedź :**

Definicja ustawowa pojazdu uprzywilejowanego zawarta jest w **art.3 pkt. 36 )** ustawy *Prawo o Ruchu Drogowym*. Powyższe pojazdy mają stosowy wpis - w ich dowodzie rejestracyjnym - jako pojazd specjalny. Powyższe pojazdy mogą być m.in. wykorzystywane w służbie patrolowo interwencyjnej również do przewozu osób zatrzymanych lub nietrzeźwych.

7. **Pytanie :** *Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod określeniem pojazdu „uprzywilejowany”.*

**Odpowiedź :**

Definicja ustawowa pojazdu uprzywilejowanego zawarta jest w **art.3 pkt. 38 )** ustawy *Prawo o Ruchu Drogowym*.

8. **Pytanie :** *Prosimy o informację czy w którymś z pojazdów jest przewożona broń?*

**Odpowiedź :**

Broń służbowa jest przewożona jedynie przez funkcjonariuszy Referatu Konwojowo- Ochronnego SM tj. obecnie w dwóch pojazdach : m-ki Fiat Qubo CB 4820Y i Opel Astra II CB2110L. Jednakże w wyjątkowych wypadkach (np.awarii ww. pojazdów lub w innych przypadkach losowych) funkcjonariuszom ww. Referatu Konwojowo-Ochronnego SM mogą zostać udostępnione wyjątkowo inne pojazdy Zamawiającego (Ubezpieczającego). Jest to jednak raczej sytuacja wyjątkowa.

9. **Pytanie :** *Prosimy o informacje czy ubezpieczenie ASSISTANCE na dotyczyć wszystkich pojazdów osobowych w tym uprzywilejowanych i specjalnych wskazanych w zapytaniu ?*

**Odpowiedź :**

Ubezpieczenie ASSISTANCE ma dotyczyć **wszystkich pojazdów** Zamawiającego (ubezpieczającego) tj. osobowych w tym uprzywilejowanych i specjalnych .

**10. Pytanie :** *Prosimy o wyjaśnienie jaką rolę pełnić będzie wskazane w pytaniu Miasto Bydgoszcz, ul. Jezuicka 1, 85-102 Bydgoszcz, Kto jest właścicielem pojazdów?*

**Odpowiedź :**

Miasto Bydgoszcz będzie formalno-prawnie Stroną zawartej Umowy Ubezpieczenia (Umowy Flotowej/Generalnej ) zgodnie z *pkt. XIII Zapytania*, a które to będzie reprezentowane przez Komendanta SM - jako Ubezpieczającego. We wszelkich rozliczeniach Ubezpieczyciel posługiwał się będzie ww.nr. NIP Miasta Bydgoszczy jako strony zawartej Umowy Ubezpieczenia. Jedynym użytkownikiem pojazdów jest natomiast Straż Miejska Bydgoszczy , która jest jednostką organizacyjną Gminy (Miasta) Bydgoszczy zgodnie z *art. 6 us.1 ustawy z 29.08.1997r. o Strażach Gminnych*.

**11. Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert** na dzień 27.02.br. g.10. Dwutygodniowy termin składania ofert – wyznaczony na dzień 23.02.2024r. g.8.00 jest w opinii Zamawiającego wystarczający.